
赤色のグループ 黄色のグループ 緑色のグループ その他 赤色のグループ 黄色のグループ 緑色のグループ その他

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

11 パン 18 パン

（火） ベーコン マカロニ 人参
にんじん

鶏
とり

ガラ・生姜
しょうが

（火） ベーコン マカロニ キャベツ コンソメ

キャベツ 塩
しお

・こしょう サラダ油
あぶら

人参
にんじん

塩
しお

・こしょう

玉
たま

ねぎ コンソメ 玉
たま

ねぎ ケチャップ

パセリ 淡口
うすくち

しょうゆ セロリ ウスターソース

豚肉
ぶたにく

じゃがいも 玉
たま

ねぎ ケチャップ パセリ 鶏
とり

ガラ・生姜
しょうが

大豆
だいず

パン粉
こ

ウスターソース トマト（缶
かん

）

サラダ油
あぶら

塩
しお

・こしょう 鶏肉
とりにく

でんぷん 塩
しお

・こしょう

豆乳
とうにゅう

砂糖
さとう

ゼラチン 大豆
だ いず

たんぱく 米油
こめあぶら

ブロッコリー

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

12 米
こめ

19 わかめ 米
こめ

塩
しお

（水） 豚肉
ぶたにく

人参
にんじん

こんにゃく （水） 砂糖
さとう

豆腐
とうふ

白菜
はくさい

削
けず

り節
ぶし

・昆布
こんぶ

鶏肉
とりにく

砂糖
さとう

筍
たけのこ

淡口
うすくち

しょうゆ

油揚
あぶらあ

げ 大根
だいこん

厚揚
あつあ

げ 人参
にんじん

濃口
こいくち

しょうゆ

赤
あか

みそ・白
しろ

みそ 青
あお

ねぎ 棒
ぼう

天
てん

ぷら さやえんどう 酒
さけ

・みりん

ちくわ さつまいも 人参
にんじん

塩
しお

削
けず

り節
ぶし

ちりめんじゃこ 天
てん

ぷら粉
こ

いんげん豆
まめ

削
けず

り節
ぶし

砂糖
さとう

小松菜
こまつな

濃口
こいくち

しょうゆ

ひじき 米油
こめあぶら

キャベツ

人参
にんじん

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

13 パン 20 パン

（木） 豚肉
ぶたにく

中華
ちゅうか

麺
めん

人参
にんじん

淡口
うすくち

しょうゆ （木） 黒糖
こくとう

わかめ ごま油
あぶら

もやし 鶏
とり

ガラ・生姜
しょうが

鶏肉
とりにく

サラダ油
あぶら

じゃがいも

青
あお

ねぎ 塩
しお

・こしょう シチュールウ 玉
たま

ねぎ

玉
たま

ねぎ コンソメ ※アレルゲンフリー 人参
にんじん

白菜
はくさい

コーン

ハム 春雨
はるさめ

キャベツ 酢
す

パセリ

砂糖
さとう

きゅうり 濃口
こいくち

しょうゆ ハム ドレッシング キャベツ

人参
にんじん

※卵
たまご

なし 人参
にんじん

砂糖
さとう

いちご・レモン果汁
かじゅう

　別
べつ

付
づ

け

牛乳
ぎゅうにゅう

14 米
こめ

（金） 牛肉
ぎゅうにく

じゃがいも 玉
たま

ねぎ デミグラスソース

豚肉
ぶたにく

カレールウ 人参
にんじん

ウスターソース

※アレルゲンフリー りんごピューレ 濃口
こいくち

しょうゆ

サラダ油
あぶら

塩
しお

・こしょう

みかん缶詰
かんづめ

もも缶詰
かんづめ

パイン缶詰
かんづめ

ナタデココ

牛乳
ぎゅうにゅう

17 米
こめ

（月） 豚肉
ぶたにく

サラダ油
あぶら

白菜
はくさい

鶏
とり

ガラ・生姜
しょうが

イカ でんぷん 人参
にんじん

酒
さけ

エビ 玉
たま

ねぎ 淡口
うすくち

しょうゆ

もやし 塩
しお

・こしょう

ピーマン

しいたけ

豚肉
ぶたにく

小麦
こ む ぎ

粉
こ

・ごま油
あぶら

玉
たま

ねぎ・ニラ しょうゆ

大豆
だ い ず

たんぱく でんぷん・砂糖
さ と う

キャベツ・生姜
し ょうが

塩
しお

・こしょう

にんにく

エネルギー たんぱく質 脂肪 ナトリウム カルシウム マグネシウム 鉄 ビタミンA ビタミンB１ ビタミンB2 ビタミンC 食物繊維
(kcal) （％） （％） （食塩相当量：ｇ） （ｍｇ） （ｍｇ） （ｍｇ） （UgRAE) （ｍｇ） （ｍｇ） （ｍｇ） （ｇ）

献立表（こんだてひょう）
2023年4月発行

岬町教育委員会 岬町立学校給食センター

日 献立
こんだて

名
めい 材料名（ざいりょう名） 日 献立

こんだて

名
めい 材料名（ざいりょう名）

コンソメスープ ミネストローネ

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

パン パン

豆乳
とうにゅう

プリン

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

大豆
だいず

とポテトの 鶏肉
とりにく

のから揚
あ

げ

ミートソース焼
や

き

ブロッコリー

豚汁
とんじる

筍
たけのこ

の煮物
にもの

かき揚
あ

げ 青菜
あおな

のおかか和
あ

え

ご飯
はん

わかめご飯
はん

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

春雨
はるさめ

サラダ ハムサラダ

（ゴマドレッシング）

パン 黒糖
こくとう

パン

五目
ごもく

ラーメン コーンシチュー

牛乳
ぎゅうにゅう

カレーライス

いちごジャム

パインとナタデココ入
い

り

フルーツミックス

中華丼
ちゅうかどん

牛乳
ぎゅうにゅう

焼
や

き餃子
ぎょうざ

学校給食摂取基準 650 摂取エネルギー
の13～20％

摂取エネルギー
の20～30％ 2未満 350

4.4

4.5以上

4月平均栄養量 586 15 29 2 296 70 2.1 191

50 3 200 0.4 0.4 25

0.5 0.51 23



赤色のグループ 黄色のグループ 緑色のグループ その他 赤色のグループ 黄色のグループ 緑色のグループ その他

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

21 米
こめ

26 米
こめ

（金） 鶏肉
とりにく

ごぼう こんにゃく （水） 油揚
あぶらあ

げ 人参
にんじん

・玉
たま

ねぎ 削
けず

り節
ぶし

・昆布
こんぶ

豆腐
とうふ

大根
だいこん

削
けず

り節
ぶし

・昆布
こんぶ

赤
あか

みそ・白
しろ

みそ キャベツ・筍
たけのこ

人参
にんじん

淡口
うすくち

しょうゆ 青
あお

ねぎ

青
あお

ねぎ 濃口
こいくち

しょうゆ サバ でんぷん 生姜
しょうが

濃口
こいくち

しょうゆ

みりん・酒
さけ

米油
こめあぶら

酒
さけ

さわら 砂糖
さとう

生姜
しょうが

塩
しお

・みりん 白
しろ

ごま ほうれん草
そう

濃口
こいくち

しょうゆ

でんぷん 濃口
こいくち

しょうゆ 砂糖
さとう

オレンジ

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

24 岬町
みさきちょう

の郷土
きょうど

料理
りょうり

米
こめ

人参
にんじん

・たけのこ 酢
す

・塩
しお

27 パン

（月） 「押
お

し寿司
ずし

」を 砂糖
さ と う

れんこん・かんぴょう しょうゆ・みりん （木） 牛肉
ぎゅうにく

スパゲティ 玉
たま

ねぎ ケチャップ

給食
きゅうしょく

風
ふう

にアレンジ しいたけ かつお昆布
こん ぶ

だし 豚肉
ぶたにく

サラダ油
あぶら

人参
にんじん

ウスターソース

あじ 砂糖
さとう

しいたけ 濃口
こいくち

しょうゆ ピーマン コンソメ

町内
ちょうない

サラダ油
あぶら

みりん セロリ 塩
しお

・こしょう

各小学校
かくしょうがっこう

錦糸
きんし

卵
たまご

　※別
べつ

付
づ

け トマト（缶
かん

）

鶏肉
とりにく

えのき・人参
にんじん

淡口
うすくち

しょうゆ ツナ マヨネーズ ごぼう

豆腐
とうふ

玉
たま

ねぎ・小松菜
こまつな

塩
しお

・みりん ※卵
たまご

なし きゅうり

お祝
いわ

いかまぼこ 青
あお

ねぎ 削
けず

り節
ぶし

・昆布
こんぶ

　和
あ

えています

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

25 パン 28 米
こめ

（火） 豚肉
ぶたにく

パン粉
こ

玉
たま

ねぎ 塩
しお

・こしょう （金） 豚肉
ぶたにく

砂糖
さとう

大豆
だいず

もやし 濃口
こいくち

しょうゆ

鶏肉
とりにく

じゃがいも 人参
にんじん

コンソメ 赤
あか

みそ 人参
にんじん

みりん・酒
さけ

キャベツ 淡口
うすくち

しょうゆ 青
あお

ねぎ トウバンジャン

セロリ 鶏
とり

ガラ・生姜
しょうが

もずく 玉
たま

ねぎ 鶏
とり

ガラ・生姜
しょうが

ウインナー サラダ油
あぶら

玉
たま

ねぎ ケチャップ 鶏肉
とりにく

人参
にんじん

淡口
うすくち

しょうゆ

人参
にんじん

ウスターソース ニラ みりん・塩
しお

いんげん豆
まめ

塩
しお

切
き

り干
ぼ

し大根
だいこん

コンソメ

チーズ 白菜
はくさい

　　身
み

だしなみポイント

創立
そうりつ

150周年
しゅうねん

お祝
いわ

い献立
こんだて

日 献立
こんだて

名
めい 材料名（ざいりょう名） 日 献立

こんだて

名
めい 材料名（ざいりょう名）

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

ご飯
はん

ご飯
はん

鰆
さわら

の照
て

り焼
や

き さばの竜田揚
たつたあ

げ

オレンジ ほうれん草
そう

の

けんちん汁
じる

春野菜
はるやさい

のみそ汁
しる

岬
みさき

ばら寿司
ずし

パン

（ちらし寿司
ずし

/ばら寿司
ずし

の具
ぐ

錦糸
きんし

卵
たまご

） ミートスパゲティ

ごま和
あ

え

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

お祝
いわ

いすまし汁
じる

ごぼうサラダ

（卵
たまご

なしマヨネーズ和
あ

え）

じゃがいものポトフ

もずくスープ

ウインナーの

パン もやしご飯
はん

（ご飯
はん

/もやしご飯
はん

の具
ぐ

）

チーズ

岬町給食センター　🔍

給食
きゅうしょく

のインスタグラムを掲載
けいさい

しています！

　給食
きゅうしょく

を作
つく

っている工程
こうてい

や衛生
えいせい

管理
かんり

で気
き

を付
つ

けていること、栄養士
えいようし

のつぶやき等々
などなど

。。

給食
きゅうしょく

のあれこれを写真
しゃしん

や動画
どうが

でお届
とど

けします！右
みぎ

のQRコードを読
よ

み込
こ

み、フォローよろしくお願
ねが

いし

ます。

ケチャップ炒
いた

め

　ご入学
にゅうがく

・ご進級
しんきゅう

おめでとうございます。

　いよいよ新
あたら

しい学年
がくねん

での生活
せいかつ

がスタートしました。みなさんが楽
たの

しみになるような、おいしい給食
きゅうしょく

を心
こころ

を込
こ

めて届
とど

けたいと思
おも

っています。1年間
ねんかん

よろしくお願
ねが

いします。


